
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI MONTEVARCHI 

PROVINCIA DI AREZZO 

 

 

 

 

 

Determinazione n° 158 del 07/02/2022 

 

 

Settore: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI 

Ufficio proponente: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI 
 

OGGETTO: NIDI DI INFANZIA – APPROVAZIONE GRADUATORIE DELLE 

DOMANDE DI ISCRIZIONE A.E. 2021-2022 

 

 

 

Vista: 

• la Deliberazione del C.C. n. 51/2017 con al quale si adottava il nuovo Regolamento dei 

servizi educativi per la prima infanzia; 

• la delibera G.C. n. 256/2021 con cui sono individuati gli indirizzi per la riapertura delle 

iscrizioni nei nidi comunali (La Coccinella e La Farfalla); 

 

Considerato che dal 30 dicembre 2021 al 13 gennaio 2022 era possibile presentare la domanda per 

l’ammissione ai servizi per la prima infanzia del Comune di Montevarchi per l’anno educativo 

2021-2022 per i posti disponibili; 

 

Considerato che alla scadenza sono pervenute n. 17 domande di cui n. 1 domanda non ammissibile 

in quanto il/la bambino/a già frequenta il nido; 

 

Preso atto che le attività nei nidi d’infanzia, nonostante la pandemia da Covid, vengono svolte in 

sicurezza in quanto l’organizzazione tiene conto delle linee guida indicate sia dal Governo che dalla 

Regione Toscana per il contenimento del contagio dal virus; 

 

Considerato che: 

• nei due nidi d’infanzia comunali i posti disponibili al momento sono: 

- n. 3 posti età medio grandi nel nido d’infanzia La Coccinella, 

- nessun posto nella sezione dei piccoli nel nido d’infanzia La Coccinella, 

- n. 4 posti nel nido d’infanzia La Farfalla, 

• il numero di domande idonee ammissibili (16) è superiore al numero dei posti attualmente 

disponibili nelle due strutture e si è reso necessario redigere delle apposite graduatorie 

(Farfalla; Coccinella piccoli; Coccinella medio-grandi) al fine di poter individuare i 

bambini che potranno essere accolti; 

 

Preso atto di quanto sopra evidenziato si sottolinea che le graduatorie, dopo l’accettazione degli 

aventi diritto al momento, rimarranno aperte per l’eventuale utilizzo nel caso di copertura di altri 

posti che potranno rendersi disponibili fino al 31 marzo 2022; 

 



Pagina 2/2 

Dato atto che la documentazione relativa alla predisposizione delle graduatorie si trova presso 

l’Ufficio Pubblica Istruzione ai fini della consultazione da parte degli interessati; 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili"; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 04/01/2022, immediatamente eseguibile, con 

la quale viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2022-2024; 

 

Dato atto che con DD. 1239/2021 si procedeva al “Conferimento incarico posizione organizzativa al 

Responsabile del Servizio politiche sociali – educazione – istruzione – formazione – trasporti 

scolastici e altri servizi scolastici – casa – sport – gemellaggi” fino al 31.12.2022; 

 

Vista la legge 13/08/2010 n. 136 art. 3 – tracciabilità dei flussi finanziari - e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Considerato che ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 – TUEL, introdotto dalla legge 

2013/2012 di conversione D.L. 174/2012, il Responsabile del servizio con la sottoscrizione del 

presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa; 

 

Dato atto di quanto previsto dal Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 

  

1. che, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui riportate, con il presente 

atto si vogliono approvare le graduatorie (nido d’infanzia La Farfalla; nido d’infanzia La 

Coccinella piccoli; nido d’infanzia La Coccinella medio-grandi) relative all’ammissione dei 

bambini nei nidi d’infanzia comunali relativamente ai posti attualmente disponibili; 

 

2. di non poter accogliere n. 1 domanda in quanto non ammissibile perché il/la bambino/a già 

frequenta il nido; 

 

3. che le graduatorie, dopo l’accettazione dei posti attualmente disponibili per gli aventi diritto, 

rimarranno aperte fino al 31 marzo 2022 per l’eventuale utilizzo nel caso di nuove 

disponibilità; 

 

4. di allegare al presente Provvedimento, come parte integrante e sostanziale, le graduatorie 

delle domande per i due nidi;  

 

5. di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Pubblica Istruzione per gli adempimenti di 

propria competenza;   

 

6. di pubblicare il presente Provvedimento Dirigenziale all’Albo Pretorio.  
 
  

 

 

Montevarchi,  07/02/2022 IL RESPONSABILE 

 Vasarri Lia / ArubaPEC S.p.A. 

 


